
Projekto santrauka

  FARNET Projekto santrauka  #004-FR05-LT – Žvejų vaidmens koordinavimas steigiant jūrines saugomas teritorijas 1

Žvejų vaidmens koordinavimas 
steigiant jūrines saugomas teritorijas
FLAG: Marenas-Oleronas
Sen Pjer d’Oleronas, Prancūzija

Projekto apžvalga 
Šį projektą remia paskirtasis žuvininkystės 
sektoriaus koordinatorius siekiant užtikrinti, 
kad žvejai visiškai integruotųsi į vystomą jūrinį 
gamtos parką (JGP) bendravimo ir sprendimų 
priėmimo prasme. 

Žirondos upės žiočių ir Šarantos sąsiaurio JGP kūrimo procesas atitinka „Natura 2000“Bendrijos svarbos regiono 
apibrėžimą. Nuo 2009 m. spalio iki 2010 m. gruodžio trisdešimt darbo grupių, kuriose dalyvavo 150 žmonių, ats-
tovaujančių įvairioms veiklos rūšims, pramonės įmonėms ir asociacijoms, veikiančioms šioje teritorijoje ir susiju-
sioms su JGP, susitelkė, kad nustatytų suinteresuotųjų šalių pozicijas ir pateiktų jas patariamajam komitetui 
(Comité de Concertation). Tai procesas, kuriuo siekiama apibrėžti 6 500 km² ploto jūrinio parko, kuris taps didžiau-
sia saugoma jūrine teritorija Prancūzijoje, valdymo strategiją. Šiame regione veikia keli aktyviausi Prancūzijos 
žvejybos uostai, taip pat daug poilsio ir pramonės įmonių. Siekiant išsaugoti aplinkos kapitalą ir kartu paremti 
žmogaus veiklą reikia paisyti aplinkos ir socialinių bei ekonominių apribojimų. 

Suinteresuotosios šalys, atstovaujamos trijų regioninių jūrų žuvininkystės ir akvakultūros komitetų (CRPMEM), 
įsteigtų žuvininkystės regione, aktyviai dalyvavo konsultuojantis, siekdamos užsitikrinti garantijas, kad bus atsi-
žvelgta į jų nuomonę, ir profesinės veiklos tęstinumą. Tačiau, siekiant paskatinti jų dalyvavimą, užtikrinti nuolatinį 
dalyvavimą šiuose susitikimuose ir pasirūpinti, kad žuvininkystės šakos dalyvių balsai būtų ne tik išgirsti, bet 
suprasti ne tik tarp žuvininkystės šakos dalyvių (mokslininkai, NVO, visuomenės atstovai), Puatu-Šarantos CRPMEM 
(CRPMEM of Poitou Charentes) pristatė 4 krypties projektą, kurio pagrindu pagal vienų metų trukmės pratęsiamą 

sutartį buvo įdarbintas misijos koordinatorius. 
Koordinatorius, turintis mokslo žinių ir patirties žuvi-
ninkystės sektoriuje, atstovavo vietos žuvininkystės 
interesams visuose patariamojo komiteto posėdžiuose 
ir pasirūpino žuvininkystės interesų atstovavimu prii-
mant vykdytinus sprendimus. Jo pareiga taip pat buvo 
nuolat aktyviai informuoti pagrindines suinteresuotas 
šalis apie procesą, apibendrinti techninę informaciją, 
gaunamą iš šių susitikimų (mokslinę analizę ir ne žvejy-
bos suinteresuotųjų šalių perspektyvas), ir perteikti ją 
žvejybos organizacijoms ir asmenims.

Europo 
Komisija

Marennes Oléron

Prancūzija

Charente-Maritime

http://natura2000.environnement.gouv.fr/sites/FR5400469.html
http://www.comite-peches.fr/site/index.php?page=g12


  FARNET Projekto santrauka  #004-FR05-LT – Žvejų vaidmens koordinavimas steigiant jūrines saugomas teritorijas 2

Pagrindinės pamokos
 > Sąsajos su FARNET temomis: aplinkosauga, kultūra ir visuomenė, valdymas

 > Efektyvumas: Dabar procesas artėja prie galutinio etapo, ir žvejų vietų skaičius JGP vadybos komiteto tary-
boje yra ginčytinas. Koordinatoriaus pastangomis šio to pasiekta, pavyzdžiui, į galutinę Patariamojo komi-
teto konsultacijų ataskaitą įtrauktas pagrindinių žuvininkystės ir aplinkosaugos sąvokų techninis žodynėlis. 
Taip pat, nustačius trūkstamus duomenis ar nesusipratimus, peržiūrėta JGP parengiamoji studija. Be to, šio 
projekto įgyvendinimo metu intensyvėjo skirtingų žuvininkystės dalyvių bendradarbiavimas ir pagerėjo tar-
pusavio supratimas. 

 > Perkeliamumas: Žvejų įtraukimas į saugomų jūrinių teritorijų kūrimą ir valdymą gali būti taikomas daugelyje 
Europos žuvininkystės sričių. Šis pavyzdys rodo, kaip 4 kryptis gali pateikti sprendimus, palengvinančius ben-
dravimą pačiame žuvininkystės sektoriuje ir su kitais sektoriais. Tarp kitų veiksmų ir idėjų, kylančių iš šio pro-
jekto, minėtinas 4 krypties bendradarbiavimo projektas, numatantis bendradarbiavimą su žvejais iš kitų geo-
grafinių vietovių, dalyvaujančių JGP (Arkašonas ir Bretanė) projektavimo ar valdymo veikloje. Tai būtų 
organizuoti žvejų apsilankymai pas kolegas siekiant pakartoti sėkmingą patirtį nacionaliniu lygiu ir palen-
gvinti patirties perdavimą.

 > Baigiamasis komentaras: vienas iš pirmųjų sąsajos tarp 4 krypties ir saugomų jūrinių teritorijų valdymo 
pavyzdžių – į vietos valdymo mechanizmus įtraukti kuo daugiau žuvininkystės bendruomenių.

Bendros išlaidos ir EŽF įnašas
Bendros projekto sąnaudos: € 37 664 (vienų metų visos darbo dienos ekvivalentas)

4 kryptis: € 16 956 (65 % reikalavimus atitinkančių €26 100,49 išlaidų, apskaičiuotų proporcingai laivų, licenci-
juotų FLAG teritorijoje, skaičiui, nes apimta ne visa JGP zona)

Projekto informacija
Pavadinimas: Žvejų vaidmens koordinavimas steigiant jūrines saugomas teritorijas
Trukmė: 1 metai, pratęsiama sutartis
Problemos nagrinėjimo data: 2011 m. balandis 

Projekto vykdytojas 
Puatu-Šarantos regioninis jūrų žuvininkystės ir akvakultūros komitetas  
(Comité Régional des Pêches et des Elevages Maritimes de Poitou Charentes)  
Koordinatorius: Laurie Durand
crpmem.poitoucharentes@gmail.com
  
FLAG duomenys
Pays Marennes Oléron, Prancūzija
a.perraudeau@marennes-oleron.com
+33 5 46 75 23 89 
FLAG Marennes d’Oléron 

Redaktorius: Europos Komisijos Žuvininkystės ir jūrų reikalų generalinio direktorato generalinis direktorius.

Garantijų atsisakymas: nors Žuvininkystės ir jūrų reikalų generalinis direktoratas atsako už šio dokumento parengimą, jis neatsako už jo turinį ir negarantuoja 
duomenų tikslumo.

mailto:crpmem.poitoucharentes%40gmail.com?subject=
mailto:a.perraudeau%40marennes-oleron.com?subject=
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet/content/flag-factsheet-france-pays-marennes-ol%C3%A9ron

